Secundo queritur, An si spurius religioni alicui nonem dederit, vel iacris Ordinib. fuerit iniciatus, possit à parte aliquid habere? *Dec. conf. 576.* concedit quidem Religio sum posse id habere, non tamen Clericum ad sacros ordines promotorum: quia Clericus ex bonis Ecclesie potest eodem modo sustentari. Sed id verius iudico, quod docet Marthilius *in singulari 273. versic.* *Limito etiam*, tum Monachum religionem professum, tum Clericum ad sacros ordines prout etiam, possit à parte bona aliqua habere, quia olim spurius Curiae oblatus, eo ipso naturalibus restituatur. Bald. *in l. C. de Sacrosan. Eccles. nu. 25.* Iason. Authen. *Licet. C. de liberis praser. nu. 4.* Ruius *conf. 89. in 3. volumine.* Ergo non est cur negemus spuriū, qui se le religioni dedicat, vel sacris ordinibus obstringit, habilem factum esse ad consequendam bonorum aliquid à patre: sic Cardinalis *Palæottus lib. citato cap. 45. nu. 6.*

Tertio queritur, An possit pater spuriū hæredem instituere, catamen lege, vt hæreditatem alteri restituat? *Imola in l. Si quis solidum, ff. de hæred. institut.* negat id fieri posse à patre: quia spurius, inquit, nihil à patre habere potest. ergonec ad hæreditatem in alium conferendam habilis est. Alij vero concedunt id fieri posse, & probant ex *Glossa in l. eam quam. C. de fideicommiss.* Nam spurius sic institutus hæres, non sibi, sed alteri hæreditatem caput.

Mihi tamen hæc secunda sententia, quam sequitur Cardinalis *Palæottus lib. predicto. nu. 9. ca. 45.* magis probanda videtur: præsternit si spurius tali modo institutus, hæreditatem capiat loco alimentorum, vt se commode sustentet, donec alteri restituat hæreditatem: quoniam, vt capite proxime sequenti dicam, filio spuriū iure Canonico

pater alimenta debet, quamvis ius ciuale spuriis in uniuscum alimenta denegat.

Sed quid dicendum, quando fideicommissarius hereditatem repudiat, eo ipso ne ad spuriis illa pertinebit? Cepoila in causio 38. in 2. volum. censet, statim ad spuriis pertinere quia tunc illam hereditatem non a patre accipit, sed a fideicommissario, qui eam reiecit: Aliis tamen hoc minime probatur, & merito, quia fideicommissaria semper subest conditio, si videlicet fideicommissarius volunt, quod ei hereditas restituatur: quod si repudiat, iam ille nihil de suo largiri videtur, sed tantum nihil acquisuisse. Ex quo fit, ut hereditas potius a testatore proficiscatur: quare cum pater nihil spuriu date possit, non poterit spurius hoc modo hereditatem tenere. Sic Cardinalis Palaeot. lib. citato. ca. 45. nro. 10.

Quarto queritur, An si filius spurius de patre suo fuerit optime meritus, possit pater hac occasione ei bona sua relinquere remunerandi beneficii, & mutui in illum officia gratia? Bald. in cons. 67. in 2. volum. Tiraq. in l. si unquam. C. de resuon donat. verb. donatione, nro. 21 existimat id posse fieri, dummodo tamen merita filii in patrem sint vere beneficii: & tunc patri non esset fides habenda, nisi talia merita & beneficia praecellisse probarentur; vt ait Ruin. cons. 124. in 1. vol.

Quinto queritur, An pater, si vendat spuriu aliquid ex bonis suis, & precium accipiat, possit deinde eiusmodi precium eidem remittere, sive restituere? Quidam, teste Card. Palaeot. de noth. Et spuri. filii cap. 45. num. 16. existimat eum posse; sed verius alii id negant: quia perinde etiam precium rei venditare remittere, a tem ipsam donare.

## C A P. XII.

### De alimentis, qua filii spuriis parentes iure debent.

Primo queritur, An pater filio spuriu dare alimenta iure ciuilis debeat? Respondeo, in Authen. Ex complexu, C. de incest. nupt. & Anteb. Quibus modis naturales efficiuntur sui. §. vlt. & l. iures patri. G. de naturalibus liberis, ad finem, alimenta filii spuriis denegari. scriptum erat in lege duodecim Tabularium: Emeritricen natu patrum non alto: quod apud Athenienses Solonis lege cautum fusse restatur Plutar. in vita Solonie: ergo filium spuriu alete iure ciuilis pater non cogitur, nec filius spurius patrem.

At quomodo, dicit quispiam, ius ciuale alimenta subtrahit, quia filii naturali iure debentur? Respondeo, alimenta esse duplicita: Aut enim sunt vice humana simpliciter necessaria, sine quib. nempe duci vita non potest: Aut talia sunt, sine quibus aliunde quis sustentari commode potest, videlicet labore proprio, industria, arte, vel alia ratione. Primi generis alimenta nulla humana lege tolli queunt, quia simpliciter naturali iure debentur: Altera vero alimenta pietate quadam, & exigitate naturali debita sunt: iustis tamen de causis denegari queunt: & haec alimenta leges mundanarum & ciuilis filii spuriis denegantur in pecunia, & odium criminis paterni.

Secundo queritur, An iure Canonicō pater filio spuriu alimenta præstare cogatur? Respondeo cogi: id enim colliguntur ex cap. Cum habebet, de eo, qui duxit in uxorem quam polluit per adulterium: ibi ad finem legitimus: Sollicitudinem tametsi uia intererit, ut viresque liberi sive, secundum quod eis supponit facilius, necessaria subministrari, & sermo ibi est de filiis spuriis. Hanc sententiam ex illo capite tradunt Innocentius, & Panormit. cum Glossa, Batt. in l. si quis à liberi. §. 2. ff. de liberis agnoscere. & l. vlt. ff. De iis, quibus, ut indigni. Communem vero hanc esse opinionem refutant Couarruicias in epistole 2. par. ca. 8. §. 6. nro. 7. & 8. Pontanus tractat de alimentis cap. 1. num. 1. & 12. Anton. Gomes in l. 9. Taurina, nro. 37. Quamvis Baldus in Authen. ex complexu, C. de incest. nupt. scriperit, ius Pontificium non omnibus spuriis alimenta decretuisse, sed ijs tantum, qui nati non sunt ex damnato congrecessu.